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Wynalazek dotyczy urządzenia do
sprawdzania lontów i tym podobnych
wyrobów, po zdjęciu ich z przędzarki i ma
za zadanie ujawnienie i ułatwienie usuwa¬
nia wszystkich wadliwych miejsc i odcin¬
ków, w których grubość lontów, a przeto
i ilość wypełniającego lont materjału,
zmniejsza się poniżej przepisanej miary;
lub odwrotnie — gdy lont zawiera zgru¬
bienia.

Urządzenie do zatrzymywania przę¬
dzarki lontu podczas przędzenia nie zawsze
jest celowe. Przędzarki lontów, jako ma¬

szyny wyłącznie przeznaczone do przę¬
dzenia, a nie do sprawdzania, wykonanego
już lontu, o ile są zaopatrzone w przyrzą¬
dy do ich zatrzymywania, gdy grubość lon¬
tu ulega wahaniu, pełnią swą czynność
kosztem wydajności przędzarki.

Urządzenia te mogą być pomocne przy
oznaczaniu miejsc wadliwie wykonanych, i
jako zabezpieczające przed wykonaniem
wadliwego lontu w dużej ilości, natomiast
wycinanie miejsc wadliwych i sprawdzanie
wykonanego lontu powinno się uskutecz¬
niać po zdjęciu lontu z przędzarki na u-



rządzeniu wyłącznie do tego celu przezna-
czoneną, przez osoby niezatrudnione przy
przędzarce. >

Urządzenie takie powinno umożliwić
szybkie, wygodne i dokładne sprawdzanie
wykonanego lontu, przyczem lont spraw¬
dzony powinien dawać pewność, że nie za¬
wiera: odcinków wadliwie wykonanych,
krótkich przerw w tak zwanej duszy lon¬
tów, niedostatecznej ilaści materjału wy¬
pełniającego i podobnych wad, co jest ce¬
lem niniejszego wynalazku.

Należy zaznaczyć, że znane urządzenia,
w których sprawdzanie lontów uskutecznia
się zapomocą ich prześwietlania promie¬
niami Roentgena i obserwowania duszy
lontu na odpowiednim ekranie, nie dają
całkowitej pewności przy usuwaniu miejsc
wadliwie wykonanych, a to z tego powo¬
du, że wymagają stałego napięcia uwagi o-
soby sprawdzającej, przez co skuteczność
i dokładność ich działania znacznie się ob¬
niża. ; ■ ; ' ! i . I j

Na rysunku uwidoczniono przykład wy¬
konania urządzenia według wynalazku,
wolnego od wyżej wymienionych wad.

Fig. 1 przedstawia widok czołowy
skrzynki, mieszczącej przyrządy sprawdza¬
jące i alarmujące, fig. 2 — przekrój tej
skrzynki wzdłuż linji A — B na fig. 1, fig.
3 — schemat połączeń jednego z czterech
zespołów przewodów elektrycznych z po-
szczególnemi częściami urządzenia, fig. 4—
układ do półsamoczynnego wyłączania u-
rządzenia. Fig. 5 przedstawia w rzucie
bocznym i w przekroju wzdłuż linji C—D,
specjalną rękojeść, służącą do wyczuwania
miejsc wadliwych w loncie i zatrzymywa¬
nia poszczególnych zespołów lontów prze¬
wijanych, fig. 6 — przyrząd przy cewce,
odbierającej lont, fig. 7 — układ do zakła¬
dania cewek z lontem niesprawdzonym i
hamowania ich obrotu, fig. 8 — schemat w
rzucie bocznym znanego układu, służącego
do nadania jednostajnej szybkości posuwu
lontu, przewijanego z cewki na cewkę.

Przykład wykonania wynalazku jest
przewidziany do jednoczesnego lub po¬
szczególnego sprawdzania od jednego do
czterech sznurów lontowych, zależnie od
wykonania.

Skrzynka, mieszcząca przyrządy spraw¬
dzające (fig. 1), składa się z osłony 23,
przymocowanej do ramy na zawiasach 2L
Rączka 22 służy do przytwierdzania boku
skrzynki, przeciwległego zawiasom. Prze¬
kręcając rączkę 22 i pociągając za rączkę
uchwytową 20, można odchylić skrzynkę i
odsłonić dostęp pod nią w celu umieszcze¬
nia sznurów! lontowych.

W zewnętrznej czołowej stronie skrzya-
ki w trzech rzędach poziomych umieszczo-
ne są: okienka 16, osłaniające żarówki elek¬
tryczne, okienka 29 z podziałką i okienka . j>
17, również osłaniające żarówki. Okienka
16 odróżniają się od okienek 17 tylko ko¬
lorem szkła, użytego na żarówki lub so¬
czewki. Soczewki np. okienka 16 mogą być
koloru zielonego, a soczewki okienka 17 —
koloru czerwonego.

Okienka z podziałką 29 posiadają zarys
trapezoidalny w celu nadania graficznego
pojęcia o wymiarach sprawdzanego lontu,
gdyż wskazówka 4, przesuwając się wgórę
lub wdół nad podziałką 29 — stosownie
do grubości lontu — będzie się znajdowa¬
ła w górnej węższej, lub dolnej szerszej
części okienka.

Ponieważ pod skrzynką przy spraw- *
dzaniu będą przesuwały się cztery sznury
lontowe, skrzynka zawiera wewnątrz czte¬
ry jednakowe przyrządy. Na fig. 2 przy¬
rząd taki uwidoczniony jest w przekroju
wzdłuż linji A — B na fig. 1.

Kółka 12, 13, 14, zaopatrzone w rowki
na obwodzie, służą do podtrzymywania
lontu 1. Lont przepuszcza się przez kółka
po odchyleniu skrzynki 23, poczem skrzyn¬
kę umieszcza się w położeniu pierwotnem,
przyczem kółka 12 i krążek 3 nakładają
się na lont zgóry.

Krążek 3, umocowany do krótszego ra-
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mienia zgiętej pod prostym kątem dźwigni
4, pad działaniem gumy 9 przyciska lont do
krążka 2.

Zbliżanie się i oddalanie krążka 3 w
stosunku do nieruchomo osadzonego krąż¬
ka 2, wywołane zmniejszaniem się lub
zwiększaniem średnicy przesuwanego mię¬
dzy krążkami lontu /, będzie powodować
odpowiednie ruchy w zwiększonej podział-
ce dłuższego końca ramienia dźwigni 4.
Dźwignie 6 i 7 osadzone są również w ten
sposób, że są odizolowane od dźwigni 4 i
mogą wykonywać ruchy wahadłowe na o-
siach 8. Krótsze ramiona tych dźwigni, od¬
ciągane gumami 9, opierają się zagiętem
krótszem ramieniem w koniec śruby regula¬
cyjnej 10% zabezpieczone] od przekręcania

f się przeciw nakrętkom 11. Końce dźwigni
6 i 7 przed uruchomieniem urządzenia u-
stawiają się przez pokręcanie śruby 10 w
takiej odległości od końca dźwigni 4, by
przy prawidłowej grubości lontu koniec
dźwigni 4 znajdował się w niewielkiej
odległości od końców dłuższych ramion
dźwigni 6 i 7.

Dźwignia 4 i dźwignie 6 i 7 są połączo¬
ne siecią przewodów elektrycznych, przeto
zetknięcie się końców dźwigni 4 i 6 lub 4 i
7 będzie powodować Zwarcie się kontaktu
w odpowiednim obwodzie.

Górna część skrzynki 23 osłania elek¬
tromagnes 24 z umieszczoną przed nim

} kotwicą 26, odciąganą sprężyną 25. Dłuż¬
sze ramię kotwicy 26 zaopatrzone jest w
rurkę 27 z umieszczoną w niej kredką 28.
Kredka przyciskana jest sprężyną, znajdu¬
jącą się wewnątrz rurki, do łapek, umoco¬
wanych w końcu rurki, skierowanym do
lontu 1. Łapki wykonane są w ten sposób,
że zabezpieczają kredkę 28 od wypadania
nazewnątrz, a odległość między niemi jest
nieco większia od średnicy lontu. Gdy prąd
płynie w uzwojeniu elektromagnesu 24,
wówczas przyciągnie kotwicę 26 i kredka
28 dotknie lontu /, i jeżeli tenże będzie w
ruchu, zostawi na nim ślad*

W miejscu sprężyny 25 może również
być zastosowana guma. Gumy 9 zostały u-
żyte do odciągania dźwigni 4, 6, 7 w celu
zmniejszenia drgań i zwiększenia w ten
sposób czułości przyrządu i jego prawidło¬
wego działania.

W pewnych przypadkach, gdy urządze¬
nie do sprawdzania będzie przeznaczone
do lontów, wypełnionych materjałami
wybuchowemi specjalnie czułemi, zamiast
gum mogą być użyte znane urządzenia
pneumatyczne, połączone z manometrem i
hamulcem olejowym lub pneumatycznym,
co pozwoli na dokładne określenie nacisku,
wywieranego na lont, i umożliwi płynne
jego oddziaływanie. Tak np. dźwignia 4
może być dociskana do lontu gruszką gu¬
mową, wypełnioną sprężonem powietrzem,
lub też może być połączona z tłokiem, u-
mieszczonym w cylindrze, do którego do¬
prowadzone jest sprężone powietrze ze
zbiornika, znajdującego się pod stałem o-
kreślonem ciśnieniem, zaopatrzonego w
manometr. Tłok tego cylindra może być
sprzężony z hamulcem olejowym, składa¬
jącym się np. z cylindra, wypełnionego
bądź powietrzem bądź jakąkolwiek cieczą,
i umieszczonego w nim tłoka, zaopatrzone¬
go w otwory, których wielkość może być
doregulowywana stosownie do okoliczności.

Na fig. 3 przedstawiony jest sche¬
mat jednego z zespołów sieci elektrycznej
z poszczególnemi częściami urządzenia. Za
pośrednictwem włączników 34 i 37 dołą¬
cza się sieć przewodów urządzenia do
przewodów zasilających, przyczem włącz¬
nik 34 służy do włączania iprądu niższego
napięcia i małej mocy, włącznik zaś 37 —
do włączania prądu większego naipiięcia i
większej mocy. Nadto do przełączania prą¬
du wyższego napięcia i większej mocy słu¬
żą elektromagnesy pomocnicze 44 i 45, z
umieszczoną między niemi płaską spręży¬
ną 41, która pod .działaniem jednego z
elektromagnesów może odchylać się od po¬
łożenia środkowego, dotykając luźnym
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końcem płytek kontaktowych 42 łub 43 łą¬
cząc się jednocześnie z przewodnikiem 73.

Do sieci wyższego napięcia i mocy do¬
łączone są również elektromagnesy 24 (fig.
2), 48 (fig. 4) i 67 (fig. 5).

Elektromagnes 48 (fig. 4), umocowany
na drążku 57, ma za zadanie przyciągać w
pewnych chwilach kotwicę 49r zaopatrzoną
w zapadkę 51. W położeniu zwykłem za¬
padka 51 utrzymuje drążek 52, a spręży¬
na 53 jest w stanie naprężonym. Sprężyna
50 przyciska kotwicę 49, utrzymując za¬
padkę 51 we Wnęce drążka 52.

Drążek 57 jest tak umocowany, że mo¬
że być przesuwamy w kierunku poziomym,
osadzony zaś na jednym wale z kołami pa-
so#emi 58 i 60 walec 54 otrzymuje ruch
obrotowy od wału głównego za pośrednic¬
twem pasa 61.

Drążek 57 zaopatrzony jest oi spodu w
czop, tkwiący między widełkami górnego
ramrienia dźwigni 62, która waha się na osi
63. Dolne ramię dźwigni 62 posiada rów¬
nież widełki, zczepione z drążkiem 65,
przesuwacza pasa, Ciężar 64, przytwier¬
dzony do górnego ramienia dźwigni 62, ma
za zadanie zabezpieczać przesuwacz pasa
od samorzutnego przesuwania się. Układ
drążka 57 dźwigni 62 i drążka 65 przezna¬
czony jest do przerzucania pasa 92 z koła
pasowego 66 na luźne koło pasowe 59 i od¬
wrotnie*

Przyrząd, umożliwiający wyczuwanie
wad każdego ze sprawdzanych sznurów
lontowych i służący jednocześnie do za¬
trzymywania poszczególnych lontów pirze-
wijanych, składa się ze specjalnej rękoje¬
ści 165 (fig. 5). Rękojeść — przeznaczona
dla ręki lewej — w dolnej części posiada
odnogę w kształcie małej1 półeczki, służą¬
cej do wygodnego oparcia dłotei. Cztery
gniazda z guzikami 166 przeznaczone są do
umieszczenia na nifch palców. Na fig. 5 rę¬
kojeść przedstawiona jest w rżttcie bocz¬
nym i w przekroju wzdłuż linji C — D.

Cztery elektromagnesy,, umieszczone we

wnętrzu rękojeści, zbudowane &ą na wzó*
elektromagnesów zwykłego dzwonka elek¬
trycznego z tą jednak różnicą, że każda po¬
szczególna kotwica posiada umocowany na
niej guzik 166, a pod kotwicą umieszczona
jest śrubka kontaktowa 74.

Jeżeli przez obwód jednego z elektro¬
magnesów 67 zacznie płynąć prąd, kotwica
z guzikiem 66 zacznie ustawicznie drgać,
gdyż ża każdem przyciągnięciem kotwicy,
między śrubką kontaktową a kotwicą na¬
stąpi przerwa obwodu, jaflt to ma miejsce
w zwykłym dzwonku. Umieszczając więc
cztery palce lewej ręki na guzikach 166 o-
soba, zajęta sprawdzaniem lontu, będzie
miała możność bezpośredniego wyczuwania
dotykiem wszystkich momentówr w któ¬
rych pomiędzy krążkami 2 i 3 (fig. 2) każ¬
dego z czterech zespołów lontów przewija¬
nych będzie przesuwać się lont nieodpo¬
wiedniej grubości.

Każdy poszczególny sznur lontowy po
przesunięciu się między krążkami 2 i 3 (fig.
2) nawija się na osobną cewkę 69 (fig. 6),
osadzoną na wałku 71. Za pośrednictwem
koła 167 i struny 68 cewka otrzymuje ruch
obrotowy w kierunku strzałki, a kwit, zwi¬
jając się z cewki 75 (fig. 7), przesuwa się
pod skrzynką 23 (fig. 2), następnie przez
widelec 72 znanego nawijadła nawija się
równemi zwojami na cewkę 69.

Lont niesprawdzonyf po zdjęciu go z
przędzarki wraz z cewką 75, umieszcza się
na wałku 78. Na koło cewki, służącej do
napinania struny napędowe) przy przędzar¬
ce lontów, zarzuca się struna 76, której je¬
den koniec umocowany jest nieruchomo, a
drugi jest przyczepiony do dźwigni 82, ob¬
ciążonej ciężarem.

Dźwignia 82, zawieszona jednym koń¬
cem na osi 77, na której może wykonywać
ruchy wahadłowe, przeciwległym końcem
opiera się na mimośrodzie 79. Czop 81, u-
mieszczony na ramie, zapobiega nadmier¬
nemu przekręcaniu się mimośrodu 79 do¬
okoła jego osi przy naciskaniu nogą peda-
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łu 88 i pociąganiu mimośrodu uraiooowaną
do pedału linką 86, opasującą kolko 87.

W położeniu, wskazaniem ma rysunku,
struna 76 hiźno opina koło cewki 75; jeżeli
natomiast miniośród będzie obrócony w
kierunku strzałki 83, dźwignia 82 opadnie,
obciążając strunę 86 i kantując cewkę 75.

Przerzucanie mimośrodu 79 w kierunku
strzałki 83 uskutecznia dźwignia 62, do
której; dolnego ramienia przymocowana
jest linka 85, przeprowadzona przez kół¬
ka 84.

Urządzenie działa w sposób następują¬
cy. Po przeciągnięciu końców lontu, podle¬
gających sprawdzaniu, pod skrzynką 23
(fig. 2} i przywiązaniu ich do cewek 69
(fig/ 6) zapomocą włączników 34, 37 (fig.
3) przyłącza się sieć przewodów elek¬
trycznych urządzenia do sieci zasilającej.
Przesuwaczem pasa umieszcza się pas 61
na kole pasowem 60, wskutek czego cew¬
ka 69 (fig. 6) za pośrednictwem koła 58,
pasa 92, kot 66 i 167 oraz sinmy 68 otrzy¬
ma, ruch obrotowy w kierunku strzałki 70v
Lont / zacznie się przewijać z cewki 75 na
cewkę 69, przesuwając się między kółka¬
mi 12, 13 i krążkami 2 i 3.

Ponieważ urządzenie będzie zaopatrzo¬
ne w cztery cewki pełne i cztery próżne,
pod skrzynką 23 będą przesiewane jedno¬
cześnie cztery szummy lontowe. Jeżeli w
którym z zespołótar między krążkami 2, 3
(Cg. 2) będzie przesuwał się loot zwykłej
grubości,, koniec dźwigni 4 z umieszczoną
na niej wskazówką będzie zajmował poło¬
żenie środkowe asa podzłałce 29 (fig. 1).
Jeżeli pomiędzy krążkami 2 i 3 będzie
przesuwał się lont o grubości mniejszej niż
dopuszczalna, wówczas krążek 3 pod dzia¬
łaniem gumy 9 zbliży się do krążka 2, co
spowoduje zetknięcie się dłuższych ramion
dźwigni 4 i 7 i zwarcie się miedzy nieśni
kontaktu. Prąd elektryczny przewodnikiem
3# przepłynie do dodatkowego przełączni¬
ka 19, skąd przez dźwignie 4 i 7, żarówkę
18, przewodnik 31, pomocniczy elektroma¬

gnes 44 i przewodnik 32 wróci do ujemne¬
go bieguna sieci zasilającej.

Pod działaniem prądu elektromagnes
pomocniczy 44 przyciągnie płaską sprężyn¬
kę 41. Nastąpi zwarcie kontaktu między
sprężynką 41 a płytką kontaktową 42 i jed¬
nym z trzpieni, dołączonych do przewodni¬
ka 73, Prąd wyższego napięcia i mocy,^do¬
prowadzony do przewodnika 35 przez
sprężynkę 41, włączy się do trzech równo¬
ległych obwodów, przepływając przez e-
lektromaghcs 24 ffig. 2)t jeden z elektro¬
magnesów 67 (fig. 5) i głośay dzwonek c-
lektryczny 46 ffig* 3). Osoba, zajęta spraw¬
dzaniem, zostanie ostrzeżona czerwottem
światłem żarówki 18, głosem dzwonka 46
i drganiem odpowiedniego guzika 166 {fig.
5); jednocześnie kredka 28 (fig. 22) zazna¬
czy wadliwy odcinek lontu.

Przez naciśnięcie drgającego guzika 166
spowoduje się zetknięcie końca kotwicy ze
śrubką 74 i zamknięcie w ten sposób obwo¬
du elektromagnesu 48. Prąd elektryczny
przepłynie przewodnikami 35 i 40^ do ze-
tkniętydi z sobą sprężynek 95r 96, uzwoje¬
nie elektromagnesu 48, śrubkę 74+ kotwicę
i przewodnikiem 36 wróci do ujemnego
bieguna sieci zasilającej. Kotwica 49 (fig-
4) zostanie przyciągnięta do / elektroma¬
gnesu. 48 i zapadka 51 zwolni drążek 52>
który pod działaniem sprężyny 53 wpad¬
nie dolnym końcem w wężorwy kanał 55,
obracającego się walca 54. Pociągnięty na¬
ciskiem bocznej ścianki kanału 55 drążek
52 przesunie się w prawo wraz z drążkiem
57. Trzpień 97, umocowany przy famcu
odnogi przytwierdzonej do drążka 57,
przesuwając się wraz* z drążkiem w pra¬
wo, przy końcu suwu naciśnie na kooiee
sprężyny 96, przerywając w ten sposób
obwód elektromagnesu 48. Kotwica 49 pod
działaniem sprężyny 50 przyciśnie się za¬
padką 51 do drążka 52, który parzy końcu
suwu w kanale 55 będzie uderzony zdoiu
zapomocą mimośrodu 56. Zapadka utkwi
we wnęce trzpienia* który zajmie położe-
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nie pierwotne, przyczem całość wraz z
drążkiem 57 pozostanie przesunięta w
prawo.

Ponieważ widełki górnego ramienia
dźwigni 62 obejmują czop, umieszczony
zdołu drążka 57, którego przesunięcie się
w prawo spowoduje przerzucenie w prawo
górnego ramienia dźwigni 62, przez co dol¬
ny koniec dźwigni 62 przesunie w lewo
przesuwacz pasa 65, przerzucając pas 92 z
koła pasowego 66 na luźne koło 59. Jed¬
nocześnie zapomocą linki 85 ruch w lewo
dźwigni 62 wywoła przekręcenie się mimo-
środu 79 (fig. 7) w kierunku strzałki 83.
Pozbawiony oparcia luźny koniec dźwigni
82 pod działaniem jej ciężaru opadnie
wdół, napinając strunę 76. Cewka 75 zo¬
stanie zahamowana, a cewka 69 pozbawio¬
na napędu, przez co przesuw lontu między
krążkami 2 i 3 (fig. 2) w danym zespole
sprawdzającym będzie przerwany. Zatrzy¬
manie się jednego zespołu, służącego do
przewijania lontu, nie wywoła przerwy w
ruchu pozostałych trzech par cewek, nie-
uwidocznionych nia rysunku. Sprawdzanie
ich będzie można dokonywać w dalszym
ciągu, tymczasem gdy druga osoba, doda¬
na do pomocy przy sprawdzaniu, wytnie z
cewki 69 zaznaczony kredką 28 wadliwy
odcinek lontu i połączy końce, powstałe
przez wycięcie.

W miarę potrzeby, w celu uniknięcia
zbędnych ostrzeżeń przy wycinaniu wadli¬
wego kawałka lontu, przez pociągnięcie
wdół dźwigni 19 (fig. 2) wyłącza się prąd
z poszczególnego zespołu sprawdzanego,
przyczem dźwignia 4 danego zespołu pod¬
piera się zdołu prętem, dołączonym do
przełącznika 19.

Gdy odrzucenie wadliwego odcinka lon¬
tu zostanie dokonane, przywraca się obrót
cewek 69 i 75. Uskutecznia się to przez na¬
ciśnięcie nogą pedału 88, który opuszcza¬
jąc się pociągnie linkę 86, przerzuconą
przez kółko 87. Przeciwległy koniec linki,
przymocowany do mimośrodu 79, przerzu¬

ci go w górne położenie, przyczem koniec
dźwigni 82 zostanie podparty mimośrodem
i struna 76 zluzuje się. Jednocześnie z pod¬
niesieniem się mimośrodu, przymocowana
do niego linka 85, przerzucona przez kółka
84, pociągnie w prawą stronę dolne ramię
dźwigni 62, co spowoduje przesunięcie się
przesuwacza pasa 65 w prawo i przerzu¬
cenie pasa 92 z koła luźnego 59 na koło pa¬
sowe 66. Górne ramię dźwigni 62, zacze¬
piając widełkami za czop drążka 57 (fig.
4), przesunie go w lewo do pierwotnego po¬
łożenia, a koniec drążka 52 znów ustawi się
na początek wężowego kanału 55.

Jeżeli między krążkami 2 i 3 (fig. 2)
zacznie przesuwać się lont zbyt gruby, ko¬
niec dłuższego ramienia dźwigni 4 dotknie
końoa dłuższego ramienia dźwighi 6 i prąd
elektryczny przepłynie przewodnik 30,
przełącznik 19, dźwignię 6, żarówkę 15,
przewodnik 33, elektromagnes pomocniczy
45 do ujemnego bieguna sieci zasilającej.

Pod Wpływem elektromagnesu 45 sprę¬
żyna 41 dotknie płytki kontaktowej 43 i
trzpienia przewodnika 73, spowoduje to
przepływ prądu wyższego napięcia i mocy
przez dzwonek elektryczny 47 o niskim
dźwięku i jednocześnie przez przewodnik
73 elektromagnes 67, przewodnik 36 do u-
jemnego bieguna sieci zasilającej. Osoba,
zatrudniona sprawdzaniem lontu, będzie
ostrzeżona drganiem guzika 166, światłem
zielonej żarówki 15 i głosem dzwonka 47.
Zatrzymanie zespołu, przewijającego lont,
i w tym przypadku uskuteczni się przez na¬
ciśnięcie palcem drgającego guzika 166.

Elektromagnes 24 nie zaznacza lontu
grubego z tego powodu, gdyż może się zda¬
rzyć, że lont przewijany będzie zawierać
miejsca złączenia, czyli węzły, które, prze¬
suwając się pod opuszczoną kredką 28
(fig. 2), mogłyby ją zaczepić i uszkodzić.

Do osiągnięcia stałej szybkości Unij¬
nej przewijającego się przy sprawdzaniu
lontu może być użyty (fig. 8) znany u-
kład, służący do tego celu.
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W przykładzie, przedstawionym na
fig, 8 w rzucie bocznym, lont, zwijany z
cewki 75, przesuwa się pod skrzynką 23
kilkoma równałegłemi zwojami, owija
się na kole 90 i nawija się na cewkę 69.

Koło pasowe 89 za pośrednictwem pa¬
sa 93 i struny 94 obraca koło 90 i cewkę
69. W miarę wzrastania średnicy cewki
69, szybkość linijna nawijającego się na
cewkę lontu będzie wzrastać, pozostając
stałą na kole 90. Spowoduje to ślizganie
się struny 94 po obwodzie krążka przy
cewce 69, a szybkość przewijanego lontu,
uzależniona tylko od stałej ilości obrotów
koła 90, pozostanie stała.

Rękojeść (fig. 5) poza guzikami 166 za¬
opatrzona jest jeszcze w guzik 91. Służy
on do włączania prądu w obwód elektro¬
magnesu układu, podobnego do przedsta¬
wionego na fig. 4, a umieszczonego przy
głównym wale roboczym, otrzymującym
napęd od transmisji. Naciśnięcie guzika 91
spowoduje przeto jednoczesne wyłączenie
wszystkich czterech zespołów, przewija¬
jących lont

Zastrzeżenia patentowe,

1, Urządzenie do sprawdzania grubo¬
ści lontów i podobnych wyrobów w kształ¬
cie sznura lub wstęgi, znamienne tern, że
posiada ześrodkowane w skrzynce (23)
przyrządy do sprawdzania jednocześnie
czterech lontów, składające się z rucho¬
mych wskazówek (4) przesuwanych nad
podziałką (29) szeregu oświetlanych okie¬
nek (16, 17), różniących się kolorem świa¬
tła, oraz dzwonków elektrycznych (46 i
47) o różnym dźwięku, stosownie do nad¬
miernych wahań grubości sprawdzanego
lontu, działających jednocześnie z sygnali¬
zacją optyczną tych wskazówek i okienek,
przyczem te przyrządy w połączeniu ze
specjalną rękojeścią (165), zaopatrzoną w
szereg guzików (166), odpowiadających
palcom jednej ręki, jednocześnie oddziały¬

wają na zmysł wzroku, słuchu i dotyku 0-
soby sprawdzającej jedynie w chwilach,
gdy przez którykolwiek z zespołów do
sprawdzania zacznie przesuwać się lont
nieodpowiedniej grubości.

2. Urządzenie według zastrz. 1, zna--
mienne tern, że przez naciśnięcie guzików
(166), umieszczonych w rękojeści (165),
pozwala na poszczególne lub jednoczesne
zatrzymywanie, a przez naciśnięcie pedału
(88) na uruchomianie poszczególnych ze¬
społów, przewijających sprawdzany lont z
jednej cewki na drugą,

3. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że miejsca zbyt cienkie spraw¬
dzanego lontu są zaznaczane kredką (28),
umocowaną przy kotwicy (26) elektroma¬
gnesu (24), działającego jednocześnie z sy¬
gnalizacją optyczną, dźwiękową i dotyko¬
wą, mieszczącą się w skrzynce (23) oraz w
rękojeści (165).

4. Urządzenie według zastrz, 1, zna¬
mienne tern, że pas (61) lub inne cięgno,
służące do przenoszenia ruchu obrotowego
z jednego wału na drugi, włącza i wyłącza
jeden z wałów przez opadanie drążka (52)
w wężowy kanał (55), zakończony mimo-
środem (56), ustawiającym drążek (51) w
pierwotne położenie,

5. Urządzenie według zastrz, 1, zna¬
mienne tern, że wskazówki (4) umieszczone
są pod okienkiem o zarysie trapezoidal-
nym, przez co przy ruchach wskazówki
otrzymuje się graficzne pojęcie o grubości
sprawdzanego lontu,

6. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że do odciągania dźwigni ze
wskazówkami (4) zostały użyte gumy lub,
zależnie od okoliczności, znane odciąga¬
cze pneumatyczne, przyczem tak jedne
jak i drugie są sprzężone z tłumikami ole-
jowemi lub pneumatycznemi w celu sku¬
tecznego hamowania wahań tych wska¬
zówek,

S t ani sław Borkowski,

*
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